
COMUNECOMUNECOMUNECOMUNE    DIDIDIDI    MONTECRETOMONTECRETOMONTECRETOMONTECRETO    
Provincia di Modena 

C.A.P. 41025 – VIA ROMA N°24 – COD. FISC. 83000490363 – TEL. (0536) 63 517 – 63 722 – FAX. (0536) 63 470 
e-mail : servizidemografici@comune.montecreto.mo.it 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

Ufficio Servizi Demografici – Determina  n. 14   del  05/12/2013 
******** 

Determinazione n. ____ inserita nel registro Generale il__________________ 
*************************************************** ************* 

OGGETTO:  Impegno di spesa di Euro 6.087,37 a favore della Comunità 
Montana del Frignano quale quota a carico del Comune di Montecreto, anno 
2013, per servizio statistico svolto in forma associata. 
*************************************************** ************** 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- PREMESSO che, con delibera di consiglio comunale n. 40 del 30/11/2007, è 
stata approvata la convenzione tra la Comunità Montana del Frignano ed i 
comuni di Lama Mocogno, Fanano, Fiumalbo, Pievepelago, Riolunato, 
Serramazzoni, Sestola e MONTECRETO , per l’esercizio in forma associata 
del servizio informativo e statistico; 

 

- TENUTO conto che, i Comuni suddetti, tra cui Montecreto, con deliberazioni 
adottate dai rispettivi Consigli Comunali, hanno individuato la Comunità 
Montana, quale “ambito ottimale” per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni trasferite, di cui al D.Lgs.n. 112/98 ed alla L.R. n. 3/1999; 

 

- VISTA la nota  inviataci dalla Comunità Montana del Frignano, con cui si 
precisa che, la somma da versare a carico del Comune di Montecreto, per la 
gestione associata del Servizio Informativo e Statistico per l’anno 2013, sarà di 
Euro 6.087,37; 

 

 -   VISTI  il vigente regolamento di contabilità: il decreto legislativo n. 77/95 e la            
     legge n. 127/97; 
 

- VISTA  la propria competenza ai sensi  della delibera della Giunta Comunale n. 
44/2000 e del provvedimento del Sindaco n. 3 del 10/06/2009; 

DETERMINA 
 
- DI IMPEGNARE per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui 

riportate e trascritte, la spesa  di EURO 6.087,37#  per la gestione in forma 
associata del Servizio Informatico e Statistico che svolgerà la Comunità 
Montana del Frignano, nell’anno 2013 .  

 
- DI FAR GRAVARE il suddetto impegno sul Cap.298/2 del Bilancio 2013 

“Esercizio in forma associata del servizio informativo e statistico”  che presenta 
la necessaria disponibilità. 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Castelli Dott.ssa Angiolina) 
 
_____________________ 

 
*************************************************** *************** 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
 
IMPEGNO N. ________________ 
 
MONTECRETO, addì 
 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     (Castelli Dott.ssa Angiolina) 
_________________________________________ 
 
 

*************************************************** *************** 
 
   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’ Albo Pretorio del Comune di 
Montecreto in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, addì ____________ 
     
        IL MESSO COMUNALE 
             
      Q________________________________ 
         


